广西“好种好品”擂台赛组委会办公室

关于征集产品参加2022年广西“好种好品”擂台赛“好吃荔枝”评比活动的通知

各有关市、县（市、区）农业农村局，各有关单位：
根据《自治区农业农村厅办公室关于组织开展2022年广西“好种好品”擂台赛的通知》精神，为加快广西优良荔枝品种、产品和品牌推广宣传，广西“好种好品”擂台赛组委会办公室定于6月下旬组织开展2022年广西“好种好品”擂台赛“好吃荔枝”评比活动。现将有关事项通知如下：
一、参赛品种
在广西当地种植的桂味、鸡嘴荔等。
二、参赛单位
当地农业农村局组织辖区内有关荔枝种植企业、合作社、种植大户、家庭农场或个人等送样参赛。
三、参赛样品要求
（一）参赛样品果实成熟、品质优良、适宜鲜食，品种特征明显，果形外观完好，且无农药残留，每个品种种植面积不少于10亩。
（二）参赛样品以清晨采摘为宜，请勿在中午或下午采摘，采摘时需按果穗采收，剔除烂果、病虫果，并使用保鲜盒或泡沫箱包装，内附冰袋（果：冰重量比约3:1），确保荔枝样品新鲜，每个品种样品数量在5公斤以上。
（三）寄送的样品应附上参赛报名表（见附件）。参赛送样单位或个人（生产者）应如实填报参赛报名表，包括产品产地、品种、品牌、收获时间、种植面积、产量等相关信息（详见附件），并对样品真实性负责。
四、接样地址和时间
由市、县（市、区）农业农村局统一或由参赛单位（个人）通过快递等方式寄送或直接送达广西种子管理站。地址：南宁市七星路135号自治区农业农村厅七星办公区。接样联系人：罗志勇，联系电话：13878819219。
样品接收时间：2022年6月27—28日，逾期不再接收。
五、评比办法
组织专家评委对参赛样品外观、品质进行综合评价，评分内容包括单穗重量、单果重量、单果重变异系数，可食率、焦核率、可溶性固形物含量、果实外观（包括果皮颜色、病虫斑、污染物）、口感风味等，评分标准另外制定。依总分排序评选出“好吃荔枝”金奖、银奖若干名。
六、组织工作
（一）本次广西“好种好品”擂台赛“好吃荔枝”评比活动由广西种子管理站等单位承办，广西荔枝龙眼创新团队协办。
（二）广西“好种好品”擂台赛组委会办公室将于2022年6月29日组织评比，6月30日召开推介会，并为获奖单位颁发牌匾。
广西种子管理站联系人：罗志勇，联系电话：0771-2182778、13878819219。
广西荔枝龙眼创新团队联系人：朱建华，联系电话：18076638312。

广西“好种好品”擂台赛组委会办公室（代）
[bookmark: _GoBack]2022年6月22日

附件
2022年广西“好种好品”擂台赛
“好吃荔枝”参赛报名表

	参赛送样单位或个人

	联系人及联系电话

	产地
	    县    乡镇
	品种名称

	收获时间

	商标品牌

	种植面积
（亩）

	年产量
（公斤）

	备注

本表单一式2份，1份贴在样品包装外，1份放入样品包装内。

1